PONTAL DO ARAGUAIA − MT, 16 de dezembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 127/2025

CONTRATO Nº 127/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 059/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: M & M PRODUÇÃO MUSICAL LTDA

CNPJ: 05.543.849/0001-25

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIO-
NAL COM A DUPLA BRENNO REIS E MARCO VIOLA” PARA OFERE-
CER ATRATIVO CULTURAL AO EVENTO “5º FESTIVAL DO PEQUI, CA-
VALGADA E PROVAS EQUESTRES NO MUNICÍPIO DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT, NO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2025, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E, DENTRO DAS SEGUINTES ESPECIFICA-
ÇÕES.

VALOR DO CONTRATO: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL RE-
AIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 130/2025

CONTRATO Nº 130/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 057/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: LUIS FABIO DE TOLEDO EICHMANN

CNPJ: 53.669.152/0001-48

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIO-
NAL COM A BANDA “MYAUC LAT” PARA OFERECER ATRATIVO CUL-
TURAL AO 5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGADA E PROVAS EQUES-
TRES NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, NO DIA 18 DE
DEZEMBRO DE2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2025

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR

ESPÉCIE: ADITIVO nº 001/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 687/2020 de 22 de abril de 2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: DEBORAH RESENDE CARVALHO

CARGO: PROFESSORA

VALOR: R$ 21.905,00 (Vinte e Um Mil e Novecentos e Cinco Re-
ais)

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2025

VIGÊNCIA: 24/02/2026

EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2025

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR

ESPÉCIE: ADITIVO nº 001/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 687/2020 de 22 de abril de 2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: VANUZA NOGUEIRA DA SILVA

CARGO: PROFESSORA

VALOR: R$ 10.952,50 (Dez Mil Novecentos e Cinquenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2025

VIGÊNCIA: 28/02/2026

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

Processo Administrativo n° 46/2025 Pregão Presencial SRP nº 11/
2025 Fornecedor: M. V. DE FREITAS CNPJ: 00.964.074/0001-48 Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPE-CIALIZADA NO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TEN-
DAS, GERADOR, ETC. PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA DE PONTE BRANCA/MT. Vigência: 08/12/
2025 À 08/12/2026 Data de Assinatura: 08/12/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 46/2025 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO,
TENDAS, GERADOR, ETC. PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE PONTE BRANCA/MT.”

DESPACHO:

O presente processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
n.º 11/2025 trata da seleção da melhor proposta, menor preço por
item, conforme descrito no Edital deste procedimento licitatório.

Considerando os elementos constantes nos autos, e após veri𿿿car

Quinta-feira, 18 de Dezembro de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4889

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1542 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar